
平成３０年４月２７日                                    №１ 

校 

報 

 
岡山県立誕生寺支援学校 

学校ＵＲＬ 

http://www.tanjoji.okayama-c.ed.jp/ 

 

             

   

  

 

新新校校長長よよりりごごああいいささつつ  

 色鮮やかな花々に包まれ、春の香りが満ちあふれる季節となりました。 

 先日行われました入学式で、誕生寺校地に３１名、弓削校地に５６名の新入生を迎え、平

成３０年度の誕生寺支援学校は児童生徒２４８名でスタートをいたしました。 

 私は、この４月から校長として赴任いたしました、山岡格史と申します。どうぞよろしく

お願いいたします。 

 さて、本校は開校以来の歴史を振り返ってみましても、地域の方々や関係機関の方々に支

えられ、つながりあうことによって今日を迎え、その中で多くの卒業生を送り出してきまし

た。本年度も保護者の方々や地域の方々、関係機関の方々としっかりとつながりあうことを

大切にしながら、児童生徒一人一人が生き生きと学び、笑顔で生活していける学校を目指し、

子供たちの大きな成長に向けて取り組んで参りたいと思っております。また、そのために教

職員も生き生きと働ける職場にしていきたいと考えております。 

 どうぞ本年度も、本校教育にご理解とご協力をいただきますようお願いを申し上げ、ご挨

拶といたします。  

校 長  山岡 格史 

 

 

【裏面に続きます】 

４月１０日（火）に弓削校地、11日（水）

に誕生寺校地にて本校入学式を行いました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月の進路情報について 

３月に本校を卒業しました生徒の進路状況をお知らせします。 

 

■中学部＜卒業時生徒数２２名＞ 

  本校高等部進学    ２２名 

 

■高等部＜卒業時生徒数３４名＞ 

一般就労       １１名（社員寮１名） 

就労継続支援Ａ型    ２名 

就労継続支援Ｂ型    ８名 

生活介護        ５名 

自立訓練（生活訓練）  ６名（施設入所６名） 

  在宅          ２名 

 

（  ）内は、生活の場として自宅を離れ施設入所支援のサービスを利用したり、社

員寮から通勤したりしている人数です。 

 

授業の様子 （B部門） 

 

B小  

春を探して 

散歩に行き 

ました。 B中   

入学式の日にクラス

で写真を撮りました。 

B高  

「つくる」の授業で学級

目標をつくりました。 


